
 

 

 

 

Konferenca  IV Mbarëkombëtare e Arkivistikës 

organizuar nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave të Shqipërisë  

në bashkëpunim me  

Agjencinë Shtetërore të Arkivave të Kosovës 

 dhe  

Bashkinë e Sarandës 

 

 

FTESË PËR PJESËMARRJE 

 

Pas Konferencave të zhvilluara në Tiranë, Prishtinë dhe Shkup, Drejtoria e Përgjithshme e 

Arkivave të Shqipërisë në bashkëpunim me Agjencinë Shtetërore të Arkivave të Kosovës dhe 

Bashkinë e Sarandës, organizojnë Konferencën e katërt mbarëkombëtare të arkivistikës.   

 

Qëllimi i kësaj konference është të mbledhë ekspertët dhe studiuesit e arkivave të dy vendeve, të 

cilët diskutojnë çdo vit për problematikat, metodologjinë e studimit, digjitalizimin dhe 

përmirësimin e infrastrukturës së përmbajtjes, inovacionin, si dhe vizionit të punës së arkivave në 

realitetet e sotme.   

 

Me këtë rast, ftojmë studiuesit, nëpunësit  dhe të gjithë të interesuarit e kësaj fushe të marrin pjesë 

në Konferencë me studime, ide dhe propozimet  e tyre. Veç arkivistëve të rrjeteve arkivore 

kombëtare, ftesa për pjesëmarrje u drejtohet të gjithë profileve të arkivistëve të institucioneve 

që ruajnë apo atyre që ndërveprojnë me ruajtjen e kujtesës kolektive. 

 

Temat e propozuara për diskutim lidhen specifikisht me arkivistikën, të drejtat e njeriut dhe me 

historinë e arkivave apo institucioneve arkivore në zonat shqipfolëse. 

 

Data: 5-7 qershor 2020 
 

Vendi: Sarandë 
 

Gjuha e kumtesave: Gjuha shqipe 
 

Afatet: Abstraktet pranohen deri më dt. 11 prill 2020, në gjuhën shqipe dhe angleze. 
 

Kontakte:  Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave: dpa@albarchive.gov.al, 

Agjencia Shtetërore e Arkivave të Kosovës: ark.kosoves@rks-gov.net 

Shpresa Mekaj (AShAK): shpresa.mekaj@rks-gov.net 

Sokol Çunga (AQSh-DPA): sokol.cunga@albarchive.gov.al 

REPUBLIKA E KOSOVËS/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO 
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MINISTRY OF CULTURE, YOUTH AND SPORTS 

AGJENCIA SHTETERORE E ARKIVAVE TË KOSOVËS/DRZAVNA AGENCIJA ARHIVA 
KOSOVA/ STATE AGENCY OF KOSOVO ARCHIVES 
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